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Số : 87/KH-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Hạ Long, ngày 02  tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH
Triển khai tham gia cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024 đối với các trường học trên địa bàn 
thành phố Hạ Long”

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 105/KH-HĐPH ngày 05/7/2024 của Hội 
đồng Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ninh về việc tổ chức cuộc 
thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh”; Kế 
hoạch số 59/KH-UBND ngày 30/01/2024 của UBND thành phố Hạ Long về thực 
hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; chuẩn tiếp cận pháp 
luật năm 2024; Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 15/02/2024 của UBND thành phố 
Hạ Long về phổ biến, tuyên truyền các luật, nghị quyết mới được Quốc hội khóa 
XV thông qua tại Kỳ họp thứ 6, Kỳ họp bất thường lần thứ 5; Kế hoạch số 305/KH-
HĐPH ngày 16/7/2024 của Hội đồng Phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật Thành 
phố Hạ Long về việc tổ chức cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024 
trên địa bàn thành phố Hạ Long”.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hạ Long ban hành Kế hoạch triển 
khai Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024 đối với các trường học 
trên địa bàn thành phố Hạ Long”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm tiếp tục tuyên truyền, phổ biến sâu rộng những nội dung cơ bản và 
những điểm mới của Luật Đất đai năm 2024 đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân 
viên, người lao động trong toàn ngành Giáo dục thành phố.

- Nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành Luật Đất đai năm 2024 và trách nhiệm 
của đơn vị trường học trong triển khai thi hành Luật Đất đai năm 2024.

- Góp phần nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về đất đai trên địa bàn; phòng 
ngừa, khắc phục những tồn tại, hạn chế và các hành vi vi phạm quy định pháp luật 
về đất đai, góp phần đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội tại địa phương.

2. Yêu cầu:

- Bảo đảm Cuộc thi phải được triển khai sâu rộng đến cán bộ, công chức, viên 
chức, người lao động trong toàn ngành giáo dục và đào tạo thành phố.
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- Nội dung Cuộc thi phải bảo đảm đúng chủ trương, đường lối của Đảng, 
pháp luật của Nhà nước về đất đai. Việc triển khai thực hiện cần thực chất, tiết 
kiệm, hiệu quả, tránh hình thức, khách quan, trung thực và công bằng.

- Hiệu trưởng các đơn vị trường học chỉ đạo và tạo điệu kiện thuận lợi cho 
100% cán bộ, viên chức, người lao động đang công tác, làm việc tại đơn vị trường 
học tham gia đầy đủ Cuộc thi. Đồng thời có hình thức tuyên truyền, phổ biến, 
triển khai sâu rộng Cuộc thi đến toàn thể Cha mẹ học sinh trên địa bàn thành phố 
hưởng ứng tham gia. 

II. TÊN GỌI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

1. Tên gọi Cuộc thi: “Tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024 trên địa bàn tỉnh 
Quảng Ninh”

2. Đối tượng dự thi: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong 
toàn ngành giáo dục thành phố Hạ Long hiện đang sinh sống, học tập, lao động 
trên địa bàn thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh (được quy định cụ thể trong 
Thể lệ Cuộc thi do Ban tổ chức Cuộc thi ban hành).

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI

1. Nội dung thi: Tìm hiểu các quy định của Luật Đất đai năm 2024.

2. Hình thức thi:

- Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trắc nghiệm trực tuyến tại Chuyên 
mục “Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến” trên Trang Thông tin PBGDPL tỉnh 
Quảng Ninh/Cổng thông tin điện tử thành phố.

Địa chỉ đường link: https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/.

- Người tham gia dự thi sử dụng trình duyệt Internet trên máy tính hoặc các 
thiết bị di động có kết nối Internet để tham gia cuộc thi.

3. Thời gian tổ chức cuộc thi:

3.1. Triển khai cuộc thi:

- Cuộc thi được bắt đầu từ: 10 giờ 00 phút, ngày 15/7/2024; kết thúc vào 
10 giờ 00 phút, ngày 30/8/2024.

- Cách thức dự thi và các quy định cụ thể do Ban Tổ chức quy định trong 
Thể lệ Cuộc thi.

3.2. Trao giải cuộc thi:

- Kết quả Cuộc thi được công bố chính thức từ 10 giờ 00 phút, ngày 
15/9/2024 và được thông báo công khai tại Chuyên mục “Thi tìm hiểu pháp luật 

https://thitimhieuphapluat.quangninh.gov.vn/
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trực tuyến” trên Trang Thông tin PBGDPL tỉnh Quảng Ninh (người dự thi có thể 
chủ động truy cập để tra cứu thông tin về kết quả Cuộc thi).

- Trao giải Cuộc thi: Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh lồng ghép trao giải tại 
Hội nghị Ngày Pháp luật tỉnh Quảng Ninh năm 2024 (trước 15/9/2024).

IV. GIẢI THƯỞNG CUỘC THI

1. Giải thưởng: Gồm 01 giải nhất, 05 giải nhì, 10 giải ba và 15 giải
khuyến khích (theo Kế hoạch số 105/KH-HĐPH ngày 05/7/2024 của Hội đồng 
Phối hợp PBGDPL tỉnh Quảng Ninh). Mức giải thưởng cụ thể: 

- Giải nhất: 5.000.000đ/giải; 

- Giải nhì: 3.000.000đ/giải; 

- Giải ba: 2.000.000đ/giải; 

- Giải khuyến khích:1.000.000đ/giải.

(Tùy theo điều kiện thực tế, Ban Tổ chức cuộc thi cấp Tỉnh có thể điều chỉnh 
cơ cấu giải thưởng và những nội dung khác liên quan đến Cuộc thi).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đơn vị trường học trên địa bàn.

- Chỉ đạo hưởng ứng, triển khai đến 100% cán bộ, công chức, viên chức, 
người lao động trong đơn vị tham gia Cuộc thi; tích cực vận động Cha mẹ học 
sinh trên địa bàn tham gia Cuộc thi.

- Thông tin địa chỉ đường link tham dự Cuộc thi và tăng cường các tin, bài, 
chuyên mục, các hoạt động truyền thông khác về Cuộc thi trên Cổng/Trang Thông 
tin điện tử thành phần của đơn vị (nếu có).

Lưu ý: Số lượt dự thi, số lượng người tham dự của các đơn vị được cập 
nhật trên trang thông tin PBGDPL tỉnh Quảng Ninh. Kết quả tham gia dự thi là 
tiêu chí đánh giá hiệu quả công tác PBGDPL năm 2024 của các đơn vị.

2. Bộ Phận CTTT của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố có trách 
nhiệm:

- Tham mưu cho Phòng GDĐT thành phố triển khai các nội dung theo Kế 
hoạch, bảo đảm tiến độ, hiệu quả.

- Đôn đốc các đơn vị trường học triển khai tham gia sâu rộng đến toàn thể 
cán bộ, công chức, viên chức và vận động Cha mẹ học sinh trên địa bàn tham gia.

- Tổng hợp những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức Cuộc thi; 
kịp thời tham mưu, đề xuất, kiến nghị giải quyết theo thẩm quyền.
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3. Bộ phận CNTT của Phòng GDĐT thành phố: Cập nhật đường link 
tham dự Cuộc thi, thể lệ Cuộc thi trên Cổng Thông tin điện tử Phòng GDĐT thành 
phố, đưa tin, bài giới thiệu, tuyên truyền về Cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch của Phòng GDĐT thành phố triển khai Cuộc thi trực 
tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai năm 2024 đối với các đơn vị trường học trên địa 
bàn thành phố Hạ Long”. Đề nghị các đơn vị trường học thành phố; các bộ phận 
công tác của Phòng GDĐT liên quan, triển khai thực hiện có hiệu quả./.
Nơi nhận:
- UBND TP (b/cáo);
- Phòng Tư pháp TP (b/cáo);
- Trưởng phòng, Phó trưởng phòng (c/đ)
- Các đơn vị trường học MN, TH, THCS, TH-
THCS(t/h);
- Các bộ phận công tác của Phòng liên quan(t/h);
-  Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Thị Thu Trang
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